SUJETO OBLIGADO: PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL

€ INE

Instituto Nacional Electoral oA DO DE POSICION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

AMBITO: LOCAL
ENTIDAD: JALISCO
COMITE: COMITE EJECUTIVO ESTATAL

ID CONTABILIDAD: 445

E i f Sistema

Integral de
Fiscalizacion

Usuario de generacion: lorena.navarro.ext4

Fecha y hora de generacion: 29/01/2026 11:08:52
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE PARCIAL
CAJA $0.00
BANCOS $ (149,944.98)

INVERSIONES EN VALORES
CUENTAS POR COBRAR

GASTOS POR COMPROBAR
ANTICIPO A PROVEEDORES
GASTOS POR AMORTIZAR
ACTIVO NO CIRCULANTE
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
DEPRECIACION ACUMULADA
ACTIVOS INTANGIBLES

AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES

GASTOS DE INSTALACION

AMORTIZACION ACUMULADA DE GASTOS DE INSTALACION

PAGOS ANTICIPADOS

DEPOSITOS EN GARANTIA

RESERVA PARA CUENTAS DE COBRO DUDOSO
DEVENGACION DE DERECHOS

RESERVAS PARA CONTINGENCIAS Y OBLIGACIONES

TOTAL ACTIVO
PASIVO

PASIVO A CORTO PLAZO
PROVEEDORES
CUENTAS POR PAGAR
IMPUESTOS POR PAGAR ORDINARIO
IMPUESTOS POR PAGAR PROCESOS ELECTORALES
MULTAS Y SANCIONES (MENORES A 1 ANO)
PASIVO A LARGO PLAZO
CREDITOS BANCARIOS
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
PASIVO LABORAL
MULTAS Y SANCIONES (MAYORES A 1 ANO)
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
REMANENTE DEL EJERCICIO
SUPERAVIT/DEFICIT
PATRIMONIO NO RESTRINGIDO
PATRIMONIO RESTRINGIDO TEMPORALMENTE
PATRIMONIO RESTRINGIDO PERMANENTEMENTE
REMANENTE DE EJERCICIOS ANTERIORES
SUPERAVIT/DEFICIT
PATRIMONIO NO RESTRINGIDO
PATRIMONIO RESTRINGIDO TEMPORALMENTE
PATRIMONIO RESTRINGIDO PERMANENTEMENTE
EFECTO POR REGULARIZACION DE SALDOS
EFECTO POR REGULARIZACION ACTIVO FIJO

EFECTO POR REGULARIZACION IMPUESTOS POR PAGAR
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$(119,520.22)
$619,150.11
$ (357.00)
$9,083.00

$ 378,960.00

TOTAL

$ 737,370.91

$57,917,687.29
$

$0.00
$0.00

$ 658,823.67
$0.00
$0.00
$4,129.00
$0.00
$0.00
$0.00

$ 35,639,025.61

PARCIAL
$ 27,906.98
$ (14,989.54)
$ 485,004.81
$0.00
$2,610.00

$ 36,376,396.52

TOTAL

$500,532.25

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$1,754,941.79
$0.00
$0.00
$0.00

$500,532.25

$1,754,941.79

$ 4,501,374.68
$0.00

$0.00

$ 146,610.54

$ (422,052.24)
$29,895,577.22
$0.00

$34,121,510.20
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OTRO RESULTADO INTEGRAL
REMEDICIONES DEL PASIVO NETO POR BENEFICIOS DEFINIDOS

TOTAL PATRIMONIO
TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN

DEUDORAS
COMODATO
COMODATO DE PLANTA Y EQUIPO
MULTAS Y SANCIONES OPERACION ORDINARIA

MULTAS IMPUGNADAS PENDIENTES DE RESOLUCION POR EL TRIBUNAL

MULTAS Y SANCIONES PRECAMPANA

MULTAS IMPUGNADAS PENDIENTES DE RESOLUCION POR EL TRIBUNAL

MULTAS Y SANCIONES CAMPARNA

MULTAS IMPUGNADAS PENDIENTES DE RESOLUCION POR EL TRIBUNAL

FINANCIAMIENTO FEDERAL ORDINARIO
PUBLICO FEDERAL

FINANCIAMIENTO LOCAL ORDINARIO

PUBLICO LOCAL

FINANCIAMIENTO FEDERAL CAMPANA

PUBLICO FEDERAL

FINANCIAMIENTO LOCAL CAMPARNA

PUBLICO LOCAL

PROMOCION

PROMOCION DE LA CONSULTA POPULAR

CASA DE PRECAMPANA Y CAMPANA

PRESTAMO DE CASA DE PRECAMPANA Y CAMPANA
BIENES HISTORICOS

BIENES HISTORICOS DEL PARTIDO

TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN

ACREEDORAS
COMODATO
PLANTA'Y EQUIPO EN COMODATO
MULTAS Y SANCIONES OPERACION ORDINARIA
RESOLUCION PENDIENTE POR EL TRIBUNAL DE MULTAS IMPUGNADAS
MULTAS Y SANCIONES PRECAMPARNA
RESOLUCION PENDIENTE POR EL TRIBUNAL DE MULTAS IMPUGNADAS
MULTAS Y SANCIONES CAMPARNA
RESOLUCION PENDIENTE POR EL TRIBUNAL DE MULTAS IMPUGNADAS
FINANCIAMIENTO FEDERAL ORDINARIO
FEDERAL PUBLICO
FINANCIAMIENTO LOCAL ORDINARIO
LOCAL PUBLICO
FINANCIAMIENTO FEDERAL CAMPANA
FEDERAL PUBLICO
FINANCIAMIENTO LOCAL CAMPARNA
LOCAL PUBLICO
PROMOCION
CONSULTA POPULAR DE LA PROMOCION
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$ 1,355,525.68

$0.00

$0.00

$0.00

$278,475.73

$0.00

$678,530.61

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$ 1,355,525.68

$0.00

$0.00

$0.00

= Sistema
I Integral de
Fiscalizacion
Usuario de generacion: lorena.navarro.ext4
$0.00 $0.00
$ 35,876,451.99
$ 36,376,984.24
$ 686,118.33
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$2,320,119.74
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Instituto Nacional Electoral o1/ pO DE POSICION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 sealzacion
ID CONTABILIDAD: 445

Fecha y hora de generacion: 29/01/2026 11:08:52 Usuario de generacion: lorena.navarro.ext4
CASA DE PRECAMPARNA Y CAMPARNA
CASA DE PRECAMPANA Y CAMPARNA PRESTADA $ 285,475.73
BIENES HISTORICOS
CUSTODIA DE BIENES HISTORICOS $0.00
$2,319,532.02

TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN
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