

Fecha y hora de generación: 29/01/2026 11:08:52

Usuario de generación: lorena.navarro.ext4

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

	PARCIAL	TOTAL
CAJA	\$ 0.00	
BANCOS	\$ (149,944.98)	
INVERSIONES EN VALORES	\$ (119,520.22)	
CUENTAS POR COBRAR	\$ 619,150.11	
GASTOS POR COMPROBAR	\$ (357.00)	
ANTICIPO A PROVEEDORES	\$ 9,083.00	
GASTOS POR AMORTIZAR	\$ 378,960.00	\$ 737,370.91

ACTIVO NO CIRCULANTE

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	\$ 57,917,687.29	
DEPRECIACION ACUMULADA	\$	
ACTIVOS INTANGIBLES	\$ 0.00	
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES	\$ 0.00	
GASTOS DE INSTALACION	\$ 658,823.67	
AMORTIZACION ACUMULADA DE GASTOS DE INSTALACION	\$ 0.00	
PAGOS ANTICIPADOS	\$ 0.00	
DEPOSITOS EN GARANTIA	\$ 4,129.00	
RESERVA PARA CUENTAS DE COBRO DUDOSO	\$ 0.00	
DEVENGACION DE DERECHOS	\$ 0.00	
RESERVAS PARA CONTINGENCIAS Y OBLIGACIONES	\$ 0.00	
TOTAL ACTIVO		\$ 35,639,025.61
		\$ 36,376,396.52

PASIVO

PASIVO A CORTO PLAZO

	PARCIAL	TOTAL
PROVEEDORES	\$ 27,906.98	
CUENTAS POR PAGAR	\$ (14,989.54)	
IMPUUESTOS POR PAGAR ORDINARIO	\$ 485,004.81	
IMPUUESTOS POR PAGAR PROCESOS ELECTORALES	\$ 0.00	
MULTAS Y SANCIONES (MENORES A 1 AÑO)	\$ 2,610.00	\$ 500,532.25

PASIVO A LARGO PLAZO

CREDITOS BANCARIOS	\$ 0.00	
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$ 0.00	
PASIVO LABORAL	\$ 0.00	
MULTAS Y SANCIONES (MAYORES A 1 AÑO)	\$ 0.00	\$ 0.00
TOTAL PASIVO		\$ 500,532.25

PATRIMONIO

REMANENTE DEL EJERCICIO

SUPERAVIT/DEFICIT	\$ 1,754,941.79	
PATRIMONIO NO RESTRINGIDO	\$ 0.00	
PATRIMONIO RESTRINGIDO TEMPORALMENTE	\$ 0.00	
PATRIMONIO RESTRINGIDO PERMANENTEMENTE	\$ 0.00	\$ 1,754,941.79

REMANENTE DE EJERCICIOS ANTERIORES

SUPERAVIT/DEFICIT	\$ 4,501,374.68	
PATRIMONIO NO RESTRINGIDO	\$ 0.00	
PATRIMONIO RESTRINGIDO TEMPORALMENTE	\$ 0.00	
PATRIMONIO RESTRINGIDO PERMANENTEMENTE	\$ 146,610.54	
EFFECTO POR REGULARIZACION DE SALDOS	\$ (422,052.24)	
EFFECTO POR REGULARIZACION ACTIVO FIJO	\$ 29,895,577.22	
EFFECTO POR REGULARIZACION IMPUESTOS POR PAGAR	\$ 0.00	\$ 34,121,510.20

Fecha y hora de generación: 29/01/2026 11:08:52

Usuario de generación: lorena.navarro.ext4

OTRO RESULTADO INTEGRAL

REMEDIACIONES DEL PASIVO NETO POR BENEFICIOS DEFINIDOS	\$ 0.00	\$ 0.00
TOTAL PATRIMONIO		\$ 35,876,451.99
TOTAL PASIVO MÁS PATRIMONIO		\$ 36,376,984.24

CUENTAS DE ORDEN

DEUDORAS

COMODATO

COMODATO DE PLANTA Y EQUIPO \$ 686,118.33

MULTAS Y SANCIONES OPERACION ORDINARIA

MULTAS IMPUGNADAS PENDIENTES DE RESOLUCION POR EL TRIBUNAL \$ 0.00

MULTAS Y SANCIONES PRECAMPÀA

MULTAS IMPUGNADAS PENDIENTES DE RESOLUCION POR EL TRIBUNAL \$ 0.00

MULTAS Y SANCIONES CAMPAÑA

MULTAS IMPUGNADAS PENDIENTES DE RESOLUCION POR EL TRIBUNAL \$ 0.00

FINANCIAMIENTO FEDERAL ORDINARIO

PUBLICO FEDERAL \$ 0.00

FINANCIAMIENTO LOCAL ORDINARIO

PUBLICO LOCAL \$ 1,355,525.68

FINANCIAMIENTO FEDERAL CAMPAÑA

PUBLICO FEDERAL \$ 0.00

FINANCIAMIENTO LOCAL CAMPAÑA

PUBLICO LOCAL \$ 0.00

PROMOCION

PROMOCION DE LA CONSULTA POPULAR \$ 0.00

CASA DE PRECAMPÀA Y CAMPAÑA

PRESTAMO DE CASA DE PRECAMPÀA Y CAMPAÑA \$ 278,475.73

BIENES HISTORICOS

BIENES HISTORICOS DEL PARTIDO \$ 0.00

TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN

\$ 2,320,119.74

ACREEDORAS

COMODATO

PLANTA Y EQUIPO EN COMODATO \$ 678,530.61

MULTAS Y SANCIONES OPERACION ORDINARIA

RESOLUCION PENDIENTE POR EL TRIBUNAL DE MULTAS IMPUGNADAS \$ 0.00

MULTAS Y SANCIONES PRECAMPÀA

RESOLUCION PENDIENTE POR EL TRIBUNAL DE MULTAS IMPUGNADAS \$ 0.00

MULTAS Y SANCIONES CAMPAÑA

RESOLUCION PENDIENTE POR EL TRIBUNAL DE MULTAS IMPUGNADAS \$ 0.00

FINANCIAMIENTO FEDERAL ORDINARIO

FEDERAL PUBLICO \$ 0.00

FINANCIAMIENTO LOCAL ORDINARIO

LOCAL PUBLICO \$ 1,355,525.68

FINANCIAMIENTO FEDERAL CAMPAÑA

FEDERAL PUBLICO \$ 0.00

FINANCIAMIENTO LOCAL CAMPAÑA

LOCAL PUBLICO \$ 0.00

PROMOCION

CONSULTA POPULAR DE LA PROMOCION \$ 0.00

Fecha y hora de generación: 29/01/2026 11:08:52 Usuario de generación: lorena.navarro.ext4

CASA DE PRECAMPANA Y CAMPAÑA

CASA DE PRECAMPANA Y CAMPAÑA PRESTADA

\$ 285,475.73

BIENES HISTORICOS

CUSTODIA DE BIENES HISTORICOS

\$ 0.00

TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN

\$ 2,319,532.02



Sistema
Integral de
Fiscalización